Erhebungsbogen B

Interne Nr. 8246
Projekt Biotopkartierung Hamburg DK5 | DK5-GK 5624 5626

DK5 - Name Neugraben
Handlungsbedarf Nein Biotop-Nr. | alt 200 64
Bearbeitung NET Kopie Nein Kartierung 14.05.2008
Riaumliche Abbildung Linie Fliche / Linge [m?/m] 292,853
Anzahl Abschnitte 3 Breite (lineare Abb.) [m] 5
Gesetzlicher Schutz _ kein gesetzl. Schutz kein gesetzlich geschitztes Biotop Schutz nur teilweise Nein
Gesamtbewertung Wertvoll
— Alter Biotop mittleren Alters, 50 bis 100 Jahre

Flachenhaft mittlere oder o6rtlich starke Belastung

Bedeutung in einem Biotopkomplex, fiir den lokalen Biotopverbund oder als Puffer
Seltener Biotoptyp, floristisch stark verarmt, ohne seltener Pflges. od. verbr. artenreicher
Biotoptyp

— Belastungsgrad
— Okolog. Funktion

[S2BN V2 RN, o) B o)}

— Seltenheit

Bestandsbeschreibung

Zwischen Bauflachen liegen insgesamt 3 Abschnitte von ebenerdigen Eichenreihen ohne Strauchschicht und mit ltckiger,
artenarmer, z. T. durch die Bauarbeiten gestorter Krautschicht.
Die Stammstarken der Eichen liegen bei ca. 0,5 m.

Vorkommen an Biotoptypen

1 TF Typ HF F.Anteil
2 BTYP Biotoptyp - gesetzl. Grundl.
3 Zusatz Zusatz zum Biotoptypen
4 LRT Lebensraumtyp
1 1 Ja 100%
2 HEA Baumreihe, Allee (2000)
3 2 schwaches bis mittleres Baumholz, Brusthohendurchmesser 13 - < 50
cm (2)

Raumliche Lage

Lagebeschreibung westlich Stiderelbebogen

Nachbarnutzung/en Baustelle

Rechtswert (X) 556668 Hochwert (Y) 5925515

Bezirk Harburg Naturraum Altlander Randmoorsenke (671.22)
Stadtteil (OT-Nr.) Neugraben-Fischbek (715) Gemarkung Fischbek (705)

Digitaler Griinplan x  Hafengesamtgebiet Ramsargebiet EG-Vogelschutzgeb.
Ausgleichsflachen Biosphdrenreservat Nationalpark

NSG / ND / LSG

FFH-GEBIET

Wasserschutzgebiet Suderelbmarsch/Harburger Berge [ 3 / Anteil: 100% ]
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Raumliche Lage
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Weitere Erhebungsbhogen
Interne Nr. Interne Nr. DK5 Biotop-Nr. Kartierung Zuordnung DK5 (GK)  Biotop-Nr. (alt)
Zuordnung
8246 8245 5624 200 01.01.2005 K 5626 64
8246 107106 5624 284 25.07.2016 N
Zuordnung: N = nachfolgende Kartierung, K = weitere Kartierungen (zeitlich vorher oder nachher)
Foto
Interne Nr. Index Dateiname Aufnahmerichtung
5491 0 5624_200_140508_1.JPG
Weitere Angaben
Merkmal Wert
Auswertung
Gefahrdung / Einflusse Bebauung
17.04.2020
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Weitere Angaben
Merkmal Wert
Wertgesichtspunkte Artenarm
Dominanz von Laubgehdlzen
Malnahmen Erhalt des Biotops in der gegenwartigen Auspragung - 1.4
Foto
Fotodatei 5624 _200_140508_1.JPG Fotodatei
Bildbeschreibung Bildbeschreibung
Aufnahmerichtung Aufnahmerichtung

Teilflaichenbeschreibung

Teilflichentyp Teilflaichen-Nr. 1

Biotoptyp Baumreihe, Allee (2000) Biotoptyp HEA

- Zusatz schwaches bis mittleres Baumholz, - gesetzl. Grundl.

Brusthohendurchmesser 13 - <50 cm (2)

FFH-LRT FFH-LRT

Beschreibung Entw.potential LRT

Standort: Abschnitte 1-3 Hauptflache Ja
Flichenanteil 100 %
FFH-Unters.Flache Nein
Saatgutflache Nein
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Interne Nr.
Projekt Biotopkartierung Hamburg DK5 | DK5-GK

DK5 - Name
Handlungsbedarf Nein Biotop-Nr. | alt
Bearbeitung NET Kopie Nein Kartierung
Riaumliche Abbildung Linie Fliche / Linge [m?/m]
Anzahl Abschnitte 3 Breite (lineare Abb.) [m]
Weitere Angaben
Merkmal Wert
Boden

Feuchte 6 - maRig feucht und wechselfeucht

Stickstoffgehalt
Standort, Relief
Relief
Neigung - Gelande
Ausrichtung
Belichtung
Luft
Veg. - Deckg./Ant.
Gesamt
1. Baumschicht
1. Krautschicht
Veg. - Hohe
Gesamt, durchschn.

7 - stickstoffreich

leicht uneben, grabenartige Vertiefungen
NO - nicht geneigt (<2 %)

W - West

4 - schattig bis halbschattig
windexponiert

100 %
90 %
90 %

8.00 m

Zeigerwerte der Pflanzenartenliste (Auswertung)

Standort Belichtung
Boden Feuchte
Stickstoff (N)
Reaktion
Vegetation Mahdvertraglichkeit
Zeigerwerte Futterwert

halbsonnig

maRig feucht und wechselfeucht
maRig stickstoffarm bis stickstoffreich
neutral

8246
5624

5626

Neugraben

200

64

14.05.2008
292,853

5

maRig bis gut schnittvertraglich (erster Schnitt nicht vor Mitte Juni)

maRige Futterqualitat

Wechselfeuchteanzeiger

Giftpflanzen
Uberschw.anzeiger

Pflanzenartenliste
Gruppe / Pflanzenart

Tracheobionta (GefaRpflanzen)

Alliaria petiolata (Knoblauchsrauke)
Artemisia vulgaris (Gewohnlicher Beiful3)
Betula pendula (Hange-Birke)

Elymus repens (Gewdhnliche Quecke)
Glechoma hederacea (Gundermann)
Holcus lanatus (Wolliges Honiggras)
Lamium album (Weile Taubnessel)
Quercus robur (Stiel-Eiche)

MS M W Vs St PA Ph Sz VS V

K1

K1

B1

K1

K1

K1

K1

B1
Anzahl Rote Liste Arten
Anzahl Arten 8

NN N NN NN
O N TS NS SN

Rote Liste

6,9
5,7
6,5

5,7
4,1

G ¢f §8 HH ND SH D

MS: Mengensystem; M: Mengenangabe, W: Bewertung der Art (FFH-Monitoring), Vs: Vegetationsschicht, St: Status, PA: Autor Phanologie; Ph: Phénologie,
Sz: Soziabilitat, VS: Vitalitatssystem; V: Vitalitat, G: Geschlecht, cf: unsichere Bestimmung, §: Schutz nach BNatSchG, HH: Rote Liste Hamburg, Nds: Rote
Liste Niedersachsen, SH: Rote Liste Schleswig-Holstein, D: Rote Liste Deutschland
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